

لحظات خوش آقا چگونه حاصل می شود؟

حجت‌الاسلام محمدحسن رحیمیان تولیت مسجد مقدس جمکران، در بیان نکاتی از زندگی مقام معظم رهبری، از قول یکی از کارکنان دفتر رهبری گفته است: حضرت آقا هر زمانی که احساس خستگی و ملالت می‌کنند یکی از این سه کار را انجام می‌دهند، به زیارت امام رضا (ع) می‌روند، اما به‌خاطر اینکه شرایط آن خیلی آسان نیست، سالی دو سه بار بیشتر نمی‌روند، و دیگری مسجد جمکران و دیدار با خانواده‌های شهدا است. دیدار با خانواده‌های شهدا یک امر متمایز و فوق‌العاده‌ای برای ایشان است. در سفر بجنورد در سال ۱۳۹۱ بعد از کار روزانه مستمر ایشان، شب همراه با آقا به منزل چند خانواده شهید رفتیم که تا آخر شب طول کشید. در راه برگشت، همراه ایشان تا استانداری آمدیم و آقا می‌خواست به محل اقامتشان بروند و ما هم داشتیم از ایشان جدا می‌شدیم. لحظه‌ای آخر آقا با یک حالت خاصی فرمودند: «مشب کیف کردید!» یعنی معلوم بود که خودشان این قدر از دیدار این چند خانواده شهید کیف کرده بودند که موقع خداحافظی این جمله را که حاکی از اوج سرحالی و شوق و اشتیاق ایشان نسبت به این نوع جلسات بود، به ما ابراز کردند. ایشان همچنین در فاصله‌های زمانی خیلی کم، مثلاً در ظرف دو تا سه هفته و یا گاهی هم در فاصله‌های زمانی بیشتر، به مسجد جمکران مشرف می‌شدند. آقا معمولاً هر بار که به مسجد می‌آیند چند نفر از اعضای خانواده‌شان و چند نفر از نوه‌هایشان را به همراه خود می‌آورند که من همیشه این را به‌عنوان یک درس برای دیگران عرض می‌کنم.

کرونا بی‌عدالتی قدرت‌های بزرگ را نشان داد

«مارتی چن» استاد حقوق عمومی و روابط بین‌الملل دانشگاه هاروارد با اشاره به تحریم‌ها و کارشکنی‌های آمریکا در جریان بحران کرونا تأکید کرد: «بحران کرونا بار دیگر بی‌عدالتی‌های قدرت‌های بزرگ و کارشکنی‌های ابرقدرت‌ها و ستم آن‌ها علیه قدرت‌های کوچک را نشان داد. این بیماری بی‌عدالتی‌ها را در جهان برجسته کرد. مردم کشورهای با اقتصاد ضعیف‌تر قربانی بی‌عدالتی‌ها شدند و قدرتمندان در این شرایط بر فشار بر مردم بی‌گناه ادامه می‌دهند.» وی یادآور شد: «تحریم‌ها همواره بر مردم عادی و بی‌گناه تأثیر داشته است. اکنون نیز مردم عادی ایران قربانی واقعی تحریم‌ها هستند. این در حالی است که سازمان‌های بین‌المللی تاکنون نتوانستند کمکی به لغو تحریم‌ها و متقاعدسازی ترامپ برای لغو تحریم‌ها کنند.»

قول داده‌ایم ساده‌زیست و انقلابی باشیم

«علی نیکزاد» وزیر راه دولت‌های نهم و دهم و منتخب مجلس یازدهم، معتقد است: «دولت تدبیر، کارنامه درخشانی در ایجاد رونق در سفره‌های مردم نداشته، مجلس هم با دولت کنار آمده و در قبال عدم اجرای قانون سکوت کرده است؛ به همین دلیل عملکرد دولت و مجلس قابل دفاع نیست.» وی گفته است: «به مردم قول داده‌ایم ساده‌زیست و انقلابی باشیم و در راستای حل مشکلات آن‌ها اقدام کنیم. اگر بتوانیم مجلسی در تراز انقلاب ایجاد کرده و از وعده‌های خود عدول نکنیم، مجلس یازدهم طلیعه دولتی انقلابی و حزب‌اللهی در سال ۱۴۰۰ خواهد بود.» او واکنش صریحی هم به تحلیل‌های اصلاح‌طلبان درباره اختلافات ریشه‌ای و عمیق در میان جریان اصولگرایی مجلس یازدهم نشان می‌دهد و تأکید می‌کند: «جنگ قدرت و اختلاس بین اصولگرایان مجلس یازدهم خوابی است که تعبیر نخواهد شد. انتخابات هیئت‌رئیس مجلس رقابتی اخلاق‌مدارانه در درون خانواده جریان انقلابی است.»

نظر جامعه مظلوم کارگری تأمین شود

«محسن رضایی» دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به اعلام حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۳۹۹ واکنش نشان داد و در صفحه توئیترش نوشت: «معیشت دهک‌های پایین با شیوع بیماری کرونا بیش از پیش آسیب دیده و از طرف دیگر باید تمام‌اهتمام خود را جهت تقویت خودکفایی و جهش تولید به کار بندیم؛ لذا لازم است نظر جامعه مظلوم کارگری درباره حقوق و دستمزد تأمین شود.»

◀ **اعلام فاجعه بزرگ در آمریکا / «دونالد ترامپ» در حساب توئیتری خود شرایط آمریکا را وخیم خواند و نوشت:** «وضع کنونی بی‌سابقه است، شکی در آن نیست. اقتصاد، اشتغال و دستمزد با سرعت در حال رشد بود که این ضربه اپیدمی اتفاق افتاد.» وی در مصاحبه با «فاکس نیوز» نیز گفت: «برای نخستین بار در تاریخ کشور، در همه ۵۰ ایالت آمریکا «فاجعه بزرگ» اعلام می‌کنم.»

◀ **درآمد میلیاردری طرح ترافیک تهران / مدیر واحد ساماندهی محدوده‌ها و طرح‌های ترافیکی شهرداری تهران** گفت: شهرداری روزانه یک‌ونیم میلیارد تومان از طرح ترافیک درآمد دارد. گفتنی است طرح ترافیک و آلودگی هوا در تهران تا اطلاع ثانوی لغو شده است تا کارمندان بتوانند با وسایل نقلیه شخصی در محل کارشان حاضر شوند.

◀ **توافق بر سر کاهش بی‌سابقه تولید نفت / روسیه، کشورهای عضو و غیرعضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) با بیشترین میزان کاهش در تولیدات نفت خود به میزان ۹/۷ میلیون بشکه در روز موافقت کردند.** بر اساس این توافق، کاهش تولید در ۲ ماه اول، ۱۰ میلیون بشکه، در ۶ ماه بعد از آن ۸ میلیون بشکه و از ابتدای سال ۲۰۲۱ تا آوریل سال ۲۰۲۲، ۶ میلیون بشکه از تولید کشورهای عضو اوپک پلاس کم خواهد شد. ایران به دلیل تحریم‌های آمریکا از این کاهش‌ها معاف شده است.

◀ **شکست آمریکا در یک جبهه حقوقی / حسن روحانی رئیس‌جمهور کشورمان در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا گفت:** در همین سختی‌ها حقوقدانان بانک مرکزی و وزارت خارجه در یک مبارزه حقوقی، موفقیت خوبی به دست آوردند و یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار در لوکزامبورگ که آمریکایی‌ها آن را توقیف کرده بودند را چند روز قبل آزاد کردند.

ایران در امور داخلی عراق دخالت نمی‌کند / حسین فداغم» نماینده پارلمان عراق در خصوص سفر سردار قآنی به کشورش و صحبت با احزاب سیاسی عراقی گفته است: فرمانده سپاه قدس ایران در این سفر تأکید کرده است که جمهوری اسلامی ایران مطلقاً در امور داخلی عراق و انتخاب نخست‌وزیر، دخالت نخواهد کرد با دخالت سایر طرف‌های بین‌المللی در این مسئله نیز مخالف است. اما درباره مبارزه با کرونا و هر مشکل امنیتی دیگری، به عراق کمک خواهد کرد.

شماره ۹۴۴ صبح صادق منتشر شد

در این شماره می‌خوانید: شلیک به قلب نئولیبرالیسم /

ورود به بازار جهانی با مدیران جهادی / مصوبه ای علیه

شعار سال / فرصت دولت اجماع ملی و ...

تا شکست کرونا هر روز همراه شما هستیم